ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
ESTADO DE SANTA CATARINA

GABINETE DA
PRESIDÊNCIA

Ofício GP/DL/1299/2024

Florianópolis, 17 de outubro de 2024.

Excelentíssimo Senhor
MÁRCIO LUIZ FOGAÇA VICARI
Procuradoria-Geral do Estado de Santa Catarina (PGE)
Nesta

Senhor Procurador-Geral,

                                           Encaminho a Vossa Excelência cópia do parecer exarado
pela Comissão de Constituição e Justiça deste Poder, ao Projeto de Lei nº 0393/2024,
que "Altera a Lei nº 6.762, de 20 de maio de 1986, que dispõe sobre o diagnóstico
precoce da fenilcetenúria (FCN) e do hipotireoidismo congênito (HC) para incluir a partir
da coleta de sangue em recém-nascidos por ocasião do teste do pezinho, as
informações para fins de integrar o Cadastro no Registro Brasileiro de Doadores
Voluntários de Medula Óssea - REDOME, no âmbito do Estado de Santa Catarina e
adota outras providências", a fim de obter manifestação sobre a matéria legislativa em
exame.

       Atenciosamente,

        Deputado MAURO DE NADAL
    Presidente

ELEGIS
Sistema de Processo
Legislativo Eletrônico

Documento assinado eletronicamente por Mauro de Nadal, em
17/10/2024, às 11:29.